

DIS Slagelse-Sorø

Bestyrelsens beretning 2019

Efter generalforsamlingen den 20. februar 2018 konstituerede bestyrelsen sig med Peter Kristensen som formand og med Kate Nielsen som kasserer. Næstformandsposten blev ikke genbesat, men de øvrige poster i bestyrelsen forblev uændrede. Bestyrelsen har været uforandret i hele perioden.

Foreningen har i årets løb kørt videre med fokus på aftenarrangementer. Der er i 2018 afholdt 14 aftenarrangementer, hvoraf der har været foredrag ved 6 af dem. Året første foredrag var med Hans Peter Poulsen, der fortalte om skolearkiverne. Senere på foråret fortalte Anne Holm Christensen om at skrive en bog om din families liv. Michael Dupont sluttede foråret af med et foredrag om de sindssyge og døde. Første foredrag i efteråret var med Ulrich Alster Klug, der fortalte om fæstebonden og slægtsforskere. Henning Bender sluttede efteråret af med to foredrag om henholdsvis indvandring og udvandring.

Vi har igen i år prøvet at veksle emnerne til foredragene og medlemsaftenerne, så der både har været emner for den erfarne slægtsforsker, samt for nybegynderen og den uøvede slægtsforsker. På medlemsaftener uden foredrag har vi bl.a. haft et tema om lægdsruller, hvor Kate Nielsen behandlede lægdsruller over tre medlemsaftener i foråret. Torben S Nielsen præsenterede nyt på nettet "Nyt på nettet" og Jørgen Kristensen har præsenteret portaler og indtastede kilder hos Statens Arkiver. Endelig har vi haft en medlemsaften med grundlæggende slægtsforskning, hvor forskellige spørgsmål blev fremsendt til bestyrelsen inden mødet. Det gav en god snak hen over bordene og mange emner blev behandlet.

Slægtsformiddagene har været det store problembarn i årets løb. Manglende tilslutning medførte, at vi først reducerede antallet af formiddage i foråret for henover sommeren at lukke helt ned for formiddagene i efteråret. Da vi ikke hørte klager over ændringen, forventede vi ikke at genindføre formiddagene, men en henvendelse fra en gammel kending fik os på andre tanker. Formiddagene genindføres fra januar 2019 med en formiddag om måneden og med et nyt koncept, hvor alle medbringer et problem, en interessant udfordring eller andet, som andre kan have glæde af eller kan hjælpe med. På mødet behandles de medbragte problemer og udfordringer.

I det kommende år er planen, at vi vil fortsætte med 12 – 14 aftenarrangementer og 6-7 formiddagsarrangementer. Der er allerede afholdt et foredrag om slægtsforskning før kirkebøgerne med Michael Dupont i januar 2019 og der er planlagt foredrag med Jytte Skaaning om retsbetjentarkiver i marts og med Adam Kronegh, der fortæller om arbejdet med DR-programmet Forsvundne arvinger, i april 2019. Der vil fortsat være fokus på grundlæggende slægtsforskning og brugbare værktøjer.

Bestyrelsen har i det forløbne år brugt meget tid på at diskutere og behandle DIS Danmarks bestyrelsens forslag om en sammenlægning med SSF og den efterfølgende sammenlægning til Danske slægtsforskere. Bestyrelsen har deltaget på både den ordinære og den ekstraordinære generalforsamling i DIS Danmark, hvor sammenlægningen blev vedtaget. Efter etableringen af Danske Slægtsforskere har bestyrelsen behandlet oplægget til en partskabsaftale med Danske Slægtsforskere.

DIS Slagelse-Sorø

Bestyrelsen besluttede at indgå en partskabsaftale med Danske Slægtsforskere, så Danske Slægtsforskere også fremover står for medlemskartotek, inddrivning af kontingent og foreningens hjemmeside. Foreningen vil, som tidligere, modtage tilskud fra Danske Slægtsforskere til foredragsaktiviteten. Partnerskabsaftalen betyder dog, at der fremover er forskel på vores medlemmer. Foreningen får kun tilskud for de medlemmer, der også er medlem af Danske Slægtsforskere. Den del udgør dog knap 80%. Men det kan betyde, at vi bliver nødt til at indføre et differentieret medlemskab, så det bliver dyrere at være medlem af foreningen, hvis man ikke samtidig er medlem af Danske slægtsforskere.

Foreningen er med partnerskabsaftalen også medlem af lokalforeningsrådet i Danske Slægtsforskere og her har foreningen deltaget i det første møde. Næste møde afholdes her i foråret.

DIS Slagelse-Sorø medlemstal er på 184 medlemmer, heraf 22 familiemedlemskaber. Medlemstallet er faldet lidt i årets løb. Det skyldes bl.a., at der er blevet ryddet op i de medlemmer, der ikke har betalt kontingent efter flere rykkere.

Bestyrelsen vil sluttelig takke foreningens medlemmer for deltagelse og opbakning til de aktiviteter, som vi arrangerer. Vi håber på fortsat engagement i det kommende år.